14

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2017                                                                                                 №102
п. Луговской

	Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской, размещаемой в сети Интернет

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Утвердить Положение об обеспечении доступа к информации        о деятельности администрации сельского поселения Луговской согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской, размещаемой в сети Интернет,       согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить                на официальном сайте администрации сельского поселения           Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 15.12.2017 №102
Положение
 об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской (далее – Положение) разработано во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон), определяет порядок организации доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской (далее – администрация), устанавливает порядок ознакомления пользователей с информацией о деятельности администрации, размещаемой в средствах массовой информации, в сети Интернет, в помещениях, занимаемых администрацией поселения.
1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных Федеральном законом.
1.3. Доступ к информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской обеспечивается следующим образом:
1.3.1. опубликование администрацией информации о своей деятельности в средствах массовой информации;
1.3.2. размещение администрацией информации о своей деятельности в сети Интернет;
1.3.3. обнародование администрацией информации о своей деятельности в помещениях администрации поселения, в помещениях сельских библиотек;
1.3.4. участие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях коллегиальных органов, образуемых администрацией;
1.3.5. предоставление информации о деятельности администрации по запросу пользователя информацией;
1.3.6. другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, в том числе муниципальными правовыми актами.
II. Предоставление информации о деятельности администрации
 2.1. Информация о деятельности администрации может представляться:
2.1.1. в устной форме;
2.1.2. в виде письменного документа;
2.1.3. в виде электронного документа;
2.1.4. может определяться запросом пользователя информацией.
При невозможности представления указанной информации в запрашиваемой форме информация представляется в том виде, в каком она имеется в администрации.
2.2. Информация о деятельности администрации в устной форме представляется пользователям информации во время приема либо по телефону, а также может быть передана по сетям связи общего пользования.
2.3. По телефону представляется следующая информация:
2.3.1. информация справочного характера (в том числе почтовый адрес, номера телефонов для справок, фамилии, имена и отчества руководителей администрации, подразделений администрации, сведения о месте нахождения администрации, адреса электронной почты, режим работы и приема граждан и представителей организаций);
2.3.2. адреса мест приема и часы приема граждан и представителей организаций руководителем администрации;
2.3.3. информация о нормативных правовых актах, которыми регулируется деятельность администрации;
2.3.4. информация о полномочиях администрации;
2.3.5. информация о требованиях к оформлению обращений граждан, запросов граждан и организаций;
2.3.6. сведения о принятии администрацией муниципальных актов, затрагивающих права и законные интересы граждан и организаций, информация о нормативных правовых актах администрации.
2.4. Информация о деятельности администрации предоставляется пользователям по их запросу в соответствии с Федеральным законом.
2.5. Предоставление документированной информации о деятельности администрации осуществляется по письменному запросу, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
2.6. Информация по устному запросу предоставляется в момент обращения. В случае невозможности предоставить информацию в момент обращения на устный запрос готовится письменный ответ.
2.7. Сроки исполнения запроса исчисляются в календарных днях со дня его регистрации в администрации в течение 30 дней.
2.8. Если установленный срок исполнения запросов приходится на выходные или праздничные дни, сроком их исполнения считается рабочий день, предшествующий выходным и (или) праздничным дням.
III. Опубликование информации о деятельности администрации в средствах массовой информации
3.1. Информация о деятельности администрации размещается в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник».
 3.2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов администрацией осуществляется в соответствии с Уставом сельского поселения Луговской.
IV. Размещение администрацией информации о деятельности администрации в сети Интернет
4.1. Информация о деятельности администрации сельского поселения Луговской размещается на Официальном сайте администрации сельского поселения Луговской по электронному адресу http://www.lgv-adm.ru в сети Интернет.
4.2. Информация, размещаемая на официальном сайте, круглосуточно доступна пользователям сайта для ознакомления без взимания платы и иных ограничений.
4.3. Пользователи информацией могут направлять запрос для получения необходимой информации на адрес электронной почты администрации: lgv@hmrn.ru.

4.4. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации, администрация принимают меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Размещение информации на официальном сайте осуществляет должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта, назначаемый распоряжением администрации сельского поселения Луговской.
V. Обнародование информации о деятельности администрации в помещениях администрации поселения, в библиотек поселения и иных, отведенных для этих целей местах
5.1. Администрация размещает информационные стенды и (или) другие технические средства в помещениях администрации поселения, в помещении сельских библиотек, на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения Луговской для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности администрации.
5.2. Информация, указанная в пункте 5.1 настоящего Положения, должна содержать:
5.2.1. порядок работы администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;
5.2.2. муниципальные правовые акты, подлежащие обнародованию.

5.3. Администрация вправе размещать в помещениях администрации поселения, в помещениях сельских библиотек, на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения Луговской иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.
VI. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов, образуемых администрацией
6.1. Администрация обеспечивает возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, на своих заседаниях.
VII. Ответственность за нарушение порядка доступа к информации о деятельности администрации
7.1. Решения и действия (бездействие) администрации, её руководителя, нарушающие право на доступ к информации о деятельности администрации, могут быть обжалованы в судебном порядке.
7.2. Руководитель администрации, муниципальные служащие, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности администрации, могут быть привлечены к дисциплинарной, административной, гражданской и уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 15.12.2017 №102
Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения Луговской, размещаемой в сети Интернет
	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1. Общая информация об Администрации сельского поселения Луговской, в том числе:

	1.1. Наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	1.2. Сведения о полномочиях, структуре администрации сельского поселения Луговской
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	1.3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	1.4. Сведения о руководителе администрации сельского поселения Луговской
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	1.5. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации сельского поселения Луговской, подведомственных организаций
	Имеющиеся в настоящее время в течение 30 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

Вновь созданные в течение 30 календарных дней со дня создания (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	1.6. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией сельского поселения Луговской (при наличии)
	В течение 20 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации.

Поддерживается в актуальном состоянии.
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Луговской, в том числе:

	2.1. Нормативные правовые акты администрации сельского поселения Луговской, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В сроки, установленные действующим законодательством
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	2.2. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	В сроки, установленные законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Должностное лицо, в полномочия которого входит работа по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	2.3. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	В сроки, установленные действующим законодательством
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	2.4. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией сельского поселения Луговской к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Луговской
	В течение 10 рабочих дней после утверждения.

Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	2.5. Порядок обжалования муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Луговской
	Ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	3. Информация о состоянии защиты населения сельского поселения Луговской и территории сельского поселения Луговской от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией сельского поселения Луговской до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа по ГО и ЧС

	4. Информация о результатах проверок, проведенных администрацией сельского поселения Луговской, подведомственными ей организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации сельского поселения Луговской, подведомственных ей организациях
	В течение 30 календарных дней после проведения проверок
	Должностные лица, в должностные обязанности которых входит исполнение проверяемых полномочий

	5. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы сельского поселения Луговской
	В течение 5 рабочих дней после дня, в котором состоялось официальное выступление либо сделано официальное заявление
	Должностное лицо, ответственное за ведение официального сайта

	6. Статистическая информация о деятельности администрации сельского поселения Луговской, в том числе:

	6.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации сельского поселения Луговской
	Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом;

Ежегодно, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным
	Начальники отделов

	6.2. Сведения об использовании администрацией сельского поселения Луговской, подведомственными ей организациями выделяемых бюджетных средств
	После рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Луговской информации об исполнении бюджета сельского поселения Луговской за квартал, полугодие, 9 месяцев, год
	Начальник финансово-экономического отдела

	6.3. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Луговской
	Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Начальник финансово-экономического отдела

	7. Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения Луговской, в том числе:

	7.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Луговской
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа отдела кадров и муниципальной службы

	7.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации сельского поселения Луговской, с указанием квалификационных требований к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 10 рабочих дней со дня появления вакантной должности
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа отдела кадров и муниципальной службы

	7.3. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Луговской
	В течение 10 рабочих дней со дня объявления конкурса и подведения результатов конкурса соответственно
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа отдела кадров и муниципальной службы

	7.4. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации сельского поселения Луговской
	В течение 10 рабочих дней со дня появления вакантной должности
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа отдела кадров и муниципальной службы

	8. Информация о работе администрации сельского поселения Луговской с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	8.1. Порядок и время приема должностными лицами администрации сельского поселения Луговской граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа по прохождению обращений граждан, организаций, органов

	8.2. Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 8.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа по прохождению обращений граждан, организаций, органов

	9. Иная информация, относящая к деятельности главы сельского поселения Луговской, администрации сельского поселения Луговской, в том числе:

	9.1. Информация о порядке предоставления гарантированного перечня услуг по погребению и тарифах на такие услуги (если таковые устанавливались)
	В течение 30 календарных дней со дня утверждения соответствующих перечня и тарифов (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Должностное лицо, подготовившее проект нормативного правового акта

	9.2. Информация о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела (если таковая создавалась)
	В течение 20 рабочих дней со дня государственной регистрации юридического лица.

Поддерживается в актуальном состоянии.
	Должностное лицо по указанию главы сельского поселения Луговской

	9.3. Информация с перечнем организаций и учреждений, осуществляющих деятельность по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению в муниципальном образовании сельское поселение Луговской (если таковые имеются)
	В течение 10 рабочих дней со дня осуществления указанной деятельности.

Поддерживается в актуальном состоянии.
	Должностное лицо по указанию главы сельского поселения Луговской

	9.4. Иная информация
	По мере необходимости
	Должностное лицо по указанию главы сельского поселения Луговской